
UCHWAŁA NR VI/38/2024 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie połączenia Sołectwa Sarbia i Sołectwa Samowo w jedną jednostkę pomocniczą Gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.1)) oraz § 119 ust. 1 i § 120 Uchwały Nr XXI/142/12 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 
23 października 2012 roku w sprawie uchwalenia  Statutu Gminy Kołobrzeg ( Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2013 r. poz. 1386 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectw dokonuje się połączenia Sołectwa 
Samowo i Sołectwa Sarbia w jednostkę pomocniczą Gminy Kołobrzeg pod nazwą Sołectwo Sarbia. 

§ 2. 1. Sołectwo Sarbia obejmuje swoim obszarem miejscowości Sarbia i Samowo. 

2. Siedzibą organów Sołectwa jest miejscowość Sarbia. 

3. Granice Sołectwa określa mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Malek 

 

 
1) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2024 r., poz. 721. 
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r., poz. 1387 i z 2015 r.,poz. 1832 i z 2018 r. 

poz. 4934. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1358485-7668-43F9-A84F-0FB327935384. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 

Załącznik do Uchwały 
Nr VI/38/2024 

Rady Gminy Kołobrzeg 
Z dnia 12 września 2024 roku 

 

 

          GRANICE SOŁECYWA SARBIA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1358485-7668-43F9-A84F-0FB327935384. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Wójta Gminy Kołobrzeg został złożony wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych w przedmiocie włączenia sołectwa Samowo do sołectwa Sarbia.   

Celem i uzasadnieniem przeprowadzenia konsultacji jest przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu mieszkańców Samowa. Integracja mieszkańców obu sołectw. Racjonalizacja 

struktury sołectw w Gminie Kołobrzeg. 

Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z uchwałą Nr X/63/2015 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 4 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. 

W dniu 1 sierpnia 2024 r. Wójt Gminy Kołobrzeg wydał zarządzenie Nr 112/2024 w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  na terenie sołectw Sarbia i Samowo z 

mieszkańcami tych sołectw, w sprawie włączenia sołectwa Samowo do sołectwa Sarbia. 

Konsultacje przeprowadzono w formie ankiety w dniach od 9 sierpnia 2024 roku do                      

23 sierpnia 2024 roku i polegały na udzieleniu odpowiedzi na pytanie „ Czy jesteś za włączeniem 

sołectwa Samowo do sołectwa Sarbia ?”. 

Wyrażenie opinii polegało na odpowiedzi na zadane pytanie poprzez umieszczenie jednorazowo 

znaku „X” w wybranej jako odpowiedź rubryce: „TAK”, „NIE” albo „ NIE WIEM”. 

Informacja o przeprowadzeniu konsultacji została poddana do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na 

tablicach informacyjnej w sołectwie Samowo i sołectwie Sarbia. 

Formularz ankiety można było dostarczyć: 

1. za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@gmina.kolobrzeg.pl, w dniach od 9 

sierpnia 2024 roku od godziny 00:00 do dnia 23 sierpnia 2024 roku do godziny 23:59, 

2. osobiście w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Kołobrzeg ul. Trzebiatowska 48a 78-100 

Kołobrzeg, w dniach od 9 sierpnia 2024 roku od godziny 7:00  do godziny15:00 do 23 

sierpnia 2024 roku od godziny 7:00 do godziny 14:00, 

3. Wysłać elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP, 

4. Osobiście do urny w Świetlicy Wiejskiej w Sarbii w dni robocze od poniedziałku do piątku 

dniach od 12 sierpnia do 23 sierpnia 2024 roku w godzinach  18:00-19:00, z wyjątkiem 

sobót i niedziel oraz święta przypadającego w dniu  15 sierpnia 2024 roku. 

Ankietę można było pobrać: 

a)  ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kołobrzeg, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1358485-7668-43F9-A84F-0FB327935384. Uchwalony Strona 1

mailto:sekretariat@gmina.kolobrzeg.pl


b) w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Kołobrzeg ul. Trzebiatowska 48A 78-100 

Kołobrzeg. 

Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach byli mieszkańcy Sołectw Samowo i Sarbii. 

Liczbę osób uprawnionych określono na podstawie danych z ewidencji ludności wg. stanu na                      

1 sierpnia 2024 roku . 

W konsultacjach wzięło udział  8 osób będących mieszkańcami sołectwa Sarbia, zaś z 

sołectwa Samowo nikt nie wziął udziału w konsultacjach społecznych. 

8  respondentów odpowiedziało na „TAK”, opowiadając się za włączeniem sołectwa Samowo do 

sołectwa Sarbia 

0 respondentów odpowiedziało na „NIE”, będąc przeciwko włączeniu sołectwa Samowo do 

sołectwa Sarbia. 

0 Respondentów udzieliło odpowiedzi „ NIE WIEM”. 

Nie było złożonych  ankiet nieważnych. 

Z przeprowadzonych konsultacji społecznych wynika, że biorący udział w ankietach 

konsultacyjnych byli na „TAK”, będąc za włączeniem sołectwa Samowo do sołectwa Sarbia. 

Konsekwencją wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie włączenia sołectwa 

Samowo do sołectwa Sarbia, jest podjęcie niniejszej uchwały, a następnie m.in. przeprowadzenie 

konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie Statutu Sołectwa 

Sarbia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1358485-7668-43F9-A84F-0FB327935384. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/38/2024 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


